
  

  
REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITO N* 076404 

  

DEPARTAMENTO FINANCIERO 

  

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS EXPEDIENTE R,U.C./C.. 

94881 1390148530001       
      

    

  

       

  

  
  

    

   
    
              
  

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL.   TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. 

Sa 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N? 346497. O DEL! BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE ÉN LA CUENTA CORRIENTE 
      

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

¿TSANCION IMPUESTA A: ¡ -—CARecti44do LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 
2 . “ F id e, 

tl PINOARGOTE CANTOS F AAZUCENRE ña PORTOVIEJO, 23 de JUNIO del P005 
3] NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: T /. Ea eo REA O SR , 
5 el E z 

Y e NA 
: DIRECCION DOMICILIARIA e Ciudad: MANTA 
¡ AVENIDA 1 CALLE 1  CDLA. EL PALMAR ¡áfdisroo. 30 V01 1 Y Telf 922116 
i cin DEBITOS CREDITOS 
3 Fi e L : oK $ se 1 

¡L____ MULTA NMPUESTA SEGUN RESOLUCION No: o2plolc:8.0222 12,00 0,00 
f VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO OCÓN CHÉQUe CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

¿ 
¿ 

12,00 
POR LA SUPERINTENDENCIA DE LL. 

* 076404 
  SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO YO 3 
Ne   

EXPEDIENTE 

€ REPUBLICA DEL ECUADOR do TITULO DE CREDITO N* 
R.U.C./Ca 

4881 13901 48530001.     

SANCION IMPUESTA A: 

  

     

  

    

   
  

  

    

  

  

  

  

N? 0010000850 DEL BANCO NACIONAL: DE-FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO El TERMINO DÉ OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFI 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE.           
COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497) DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA Lo CORRIENTE 

ACION CON ESTE 

f. 

4 
POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA    

| 
3 
s|___ PINOARGOTE CANTOS Fl Po05 
3| NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 
5 

“ 
: MULTIOCEAN DEL ECUADOR S.A. , 
3| DIRECCION DOMICILIARIA MANAB! Cantón MR A == En d: MANTA 

j AVENIDA 1 CALLE 1  CDLA. EL PALMAR 20. Telf.:922116 
| CONCE ErtO [a DEBITOS CREDITOS 

: , , ercñtiói5óior aa MIAMI 12,00 0,00 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO: O CÓN OHEQUE * CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 200 

i 
3 

  Ar £ 

  

 



EX» 3/,8
81-. - ER e q: 

y 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
[5 95 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ú Y INTENDENCIA DE PORTOVIEJQ 
UNIDAD DE DERECH SOCIETARIO 

  
      

   

    

, En sí iucal e 

Ubleada on la Ciudad we 

Quien. Manifesto Desempeñar el cargo de 

la Compañila 

OA SAB 

A e 

Hablendolo recibido el zeto:   

  

Para constanela de lo' expuesto suscribe la Presente dligorala son el Jotrasgrilo 

    
Notiflcador de la Superintendencia de cm, Otielaa de. 

  

  



a REPUBLICA DEL ECUADOR 
SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PINOARGOTE CANTOS FRANCISCA AZUCENA 
REPRESENTANTE LEGAL 
MULTIOCEAN DEL ECUADOR S.A. 
AVENIDA 1 CALLE 1  CDLA. EL PALMAR 

MANABÍ TELF: 922116 

: RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0222 

] DR..CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991, 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.1A.01.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

MULTIOCEAN DEL ECUADOR S.A. 

EXPEDIENTE No. 34881 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO _ 

  

DE: 2002 : O 

  

QUE, EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUMIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULJO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.0.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: ' 
ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

PINOARGOTE CANTOS FRANCISCA AZQUCENA 

ADMINISTRADOR DE MUL TIOCEAN DEL ECUADOR S.A. 

LA MULTADE — 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION, 

ARTICULO SEGUNDO..- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) PINOARGOTE CANTOS FRANCISCA AZUCENA 
EN FORMA LEGAL EN El. DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE! RESOLUCION, 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIÁDA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

43 de Octubre del 2003 E e Po £ 
- £ E 

a z Ets A o 
. Fu Ñ mr 
2 

i 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO




